Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 078/53

CONCEDE O CRÉDITO ESPECIAL DE Cr$ 5.000,00 (CINCO MIL CRUZEIROS).

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, por esta Lei, a conceder o auxílio de Cinco Mil Cruzeiros (Cr$ 5.000,00) para os festejos do primeiro centenário da fundação da Vila de Santa Tereza, hoje Vila distrito de Catuíra, que serão realizados no mês de Novembro próximo naquela localidade.

Art. 2º -  O Crédito Especial concedido por esta Lei, será atendido pelo excesso de arrecadação verificado no corrente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 9 de Outubro de 1953.

joão wiggers

Prefeito Municipal